Data Caitae xvii. Kal. Februarii.

Anno MCXIX. Gelasius apud Cluniacum obiit, ibidemque sepelitur. In cuius locum cardinales 
aliique Romani, qui eum illue secuti fuerant, Guidonem Viennensem archiepiscopum substituunt 
eumque Calixtum nominat. Dumque in Burgundia haec geruntur, apostolatus Romane ecclesiae a 
supradicto Gregorio amministratur. Super his duobus ita in papatum sullimatis orbis concussus, 
in studia partium dividitur atque, aliis hunc, aliis istum favore prosequentibus, gravi ecclesia 
scandalo percellitur. 

Anno MCXXI. […] Hoc anno peracto paschali festo, Calixtus papa cum multa manu ab Urbe 
digressus, tam diu Sutrinam civitatem obsedit, donec et Burdinum et locum ipsum cepisset, sicut 
epistola subdita planius edocet: 

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, dilectis fratribus et filiis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus, et ceteris tam cleriis quam laicis, beati Petri fidelibus, per Gallias constitutis, salutem et 
apostolicam benedictionem. 

Quia dereliquit populus legem Domini, et in judiciis ejus non ambulat, visitat Dominus virga iniquitates 
eorum et in verberibu peccata eorum: paternae tamen conservans viscera pietatis, de sua confidentes 
misericordia non relinquit. Diu siquidem, peccatis exigentibus, per illud Teutonicorum regis idolum, 
Burdinum videlicet, fideles ecclesiae conturbati sunt; et alii quidem capti, alii usque ad mortem 
carceris maceratione afflicti sunt. Nuper autem, festis Paschalibus celebratis, cum peregrinorum et 
pauperum clamores ferre penitus non possemus, cum ecclesiae fidelibus ab Urbe digressi sumus, et 
tamdiu Sutrium obsedimus, donec divina potentia et supradictum ecclesie inimicum Burdinum, qui 
diabolo nidum ibidem fecerat, et locum ipsum, omnino in nostram tradidit potestatem. Rogamus 
itaque caritatem vestram ut pro tantis beneficiis una nobiscum Regi regum gratiae referatis, et in 
catholice ecclesiae obedientia et servitio constantissime maneatis, retributionem debitam in praesenti 
et futuro ab omnipotento Domino er ejus gratiam recepturi. Rogamus etiam ut has litteras alter alteri 
praesentari, omni remota negligentia, faciatis. 

Data Sutrii, sexto kalendas maii.

278 Si veda la nota n.º 272 in questa sezione.
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[…] Ordinationes quae a Burdino haeresiarca, postquam a Romana ecclesia est damnatus, quaeque 
etiam a (p)seudo-episcopis per eum postea ordinatis factae sunt, nos esse irritas judicamus. 

Traduzione italiana:

Anno 1118. Il suddetto Papa Gelasio arrivò in Borgogna per mare e la notizia del suo arrivo si 
diffuse in tutta la Gallia, nella quale fece circolare questa lettera: